ПРОТОКОЛ
публичного слушания по проекту правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

от 21 августа 2023 года                                                        с. Яблоновый Гай

ДОМ КУЛЬТУРЫ

     Присутствуют 58 человек:
Коллектив МОУ «СОШ с. Яблоновый Гай» в количестве 15 человек,  коллектив детского сада в количестве 5 человек, коллектив бригады № 1 колхоза имени Чапаева в количестве 17 человек, коллектив бригады №2 колхоза имени Чапаева в количестве 5 человек, пенсионеры в количестве 16 человек (списки прилагаются).

     Председательствующий Баннов Г.В. – глава Яблоново-Гайского муниципального образования, депутат Совета Яблоново-Гайского муниципального образования,
     Секретарь Калинина Н.А. – секретарь Совета Яблоново-Гайского муниципального образования,
     Член комиссии  Основина Е.П. – депутат Совета Яблоново-Гайского муниципального образования.
Член комиссии  Лебедев С. И. - депутат Совета Яблоново-Гайского муниципального образования.
      Публичные слушания по обсуждению проекта Правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области открыл Баннов Г.В., он сообщил, что на публичных слушаниях присутствуют представители из с. Яблоновый Гай и с. Горелый Гай и внесла на утверждение следующую повестку дня:
           1. О порядке (регламенте) проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
2. Выступления, предложения и вопросы участников публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
3. Результаты голосования и принятие решения.
   Баннов Г.В.
     Ставлю вопрос на голосование. Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.
     Проголосовали: «за» - 58, «против» - 0, «воздержались» -0.
     Повестка дня принята единогласно.

Председательствующий Баннов Г.В.
По первому вопросу слово предоставляется депутату Совета Яблоново-Гайского муниципального образования Лебедеву Сергею Ивановичу.
Лебедев С.И.
Уважаемые участники публичных слушаний! Я предлагаю время для выступления предоставлять не более десяти минут и лишь в исключительных случаях время выступлений может быть продлено. Для повторных выступлений в прениях до трех минут, для выступления по проекту до пяти минут.
     Баннов Г.В.: Есть ли желающие выступить? Их нет. Ставлю вопрос на голосование:
Кто за данное предложение прошу голосовать: «за» - 58, «против» - 0, «воздержались» -0.
Вопрос принят единогласно.

Председательствующий Баннов Г.В.
      По второму вопросу слово предоставляется депутату Совета Яблоново-Гайского муниципального образования Калининой Надежде Александровне.
Калинина Н.А.
Согласно п.3 ст.51 Градостроительного кодекса РФ №190-ФЗ, с 1 января 2013 года при отсутствии правил землепользования и застройки сельских поселений - не допускается выдача органами местного самоуправления разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства. Поэтому нам необходимо принять Правила землепользования и застройки с. Яблоновый Гай Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
Я предлагаю проект Правил землепользования и застройки с. Яблоновый Гай Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области одобрить и рекомендовать депутатам Совета Яблоново-Гайского муниципального образования утвердить его на своем заседании.

     Баннов Г.В.: Есть ли желающие выступить? Их нет. Ставлю на голосование следующие вопросы:
1. Одобрить проект Правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
Кто за данное предложение прошу голосовать: «за» - 58, «против» - 0, «воздержались» -0.
Вопрос принят единогласно.
1. Рекомендовать депутатам Совета Яблоново-Гайского муниципального образования утвердить проект Правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области на заседании Совета.
Прошу голосовать: «за» - 58, «против» -0, «воздержались» -0.
Вопрос принят единогласно.
Все выступающие пришли к общему мнению, что необходимо одобрить проект Правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

2.Участники публичных слушаний приняли следующее решение:
1. Одобрить проект Правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
2. Рекомендовать депутатам Совета Яблоново-Гайского муниципального образования утвердить проект Правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

Баннов Г.В.
На этом все вопросы повестки дня исчерпаны. Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий:                                              Г.В. Баннов
Секретарь:                                                                     Н.А. Калинина
Член комиссии:                                                              Е.П. Основина
                                                                                         С. И. Лебедев

СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях по проекту Правил землепользования и застройки Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

от 21 августа 2023 года                                                        с. Яблоновый Гай
1. Решетова Л.А.
2. Погорелова О.В.
3. Калинина Г.А.
4. Мезенцева Н.М.
5. Комиссарова Ю.В.
6. Севастьянов С.Ю.
7. Зибарева Н.В.
8. Стрежнева Н.В.
9. Штыцко Ю.М.
10. Окольникова Е.Г.
11. Селиверстова Е.А.
12. Куприянова А.Ю.
13. Куприянова М.И.
14. Шевченко Л.А.
15. Сафронова В.Б.
16. Учеватова И.Г.
17. Глазкова Т.А.
18. Чекаева Т.В.
19. Еряшкина Л.В.
20.  Сердюк Н.А.
21. Пульков Е.Г.
22.  Полтинникова О.А.
23. Решетова Е.С.
24.  Основин О.М.
25. Комиссаров В.В.
26. Фадин Н.П.
27. Шевченко С.П.
28. Синяговская О.Н.
29. Еряшкин В.П.
30. Еряшкин А.В.
31. Клепов Д.А.
32. Клепов А.И.
33. Смывин А.В.
34.  Полтинников К.В.
35. Решетов А.И.
36. Основин Д.М.
37.  Полтинников С.В.
38. Анюхин А.Е.
39. Самосудов В.П.
40. Тюсин А.Н.
41. Лебедев С.И.
42. Баннов Г.В.
43. Бабенко А.В.
44. Бондарев В.В.
45. Любаева В.А.
46. Городничев А.В.
47.  Гриднева Е.Н.
48. Окольникова М.Ф.
49.  Куприянова В.В.
50. Медведева Л.А.
51. Егармин А.А.
52. Клепова Е.Н.
53. Калинина М.Ф.
54. Егармина В.В.
55. [bookmark: _GoBack]Санталов В.В.
56.  Серебрякова  Т.И.
57.  Зубкова Р.П.
58.  Изюмова И.В.

Председательствующий:                                              Г.В. Баннов
Секретарь:                                                                     Н.А. Калинина
Член комиссии:                                                             Е.П. Основина
                                                                            С.И. Лебедев